ДОГОВОР № __/201_
	г. _________
	«__» _________ 201_г.

_______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________ , именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________ , действующего на основании устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее Договор) о нижеследующем
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель обязуется предоставить Заказчику аттракцион по холодной чеканке монет «Монетное Шоу» (далее аттракцион). Детализация указана в дополнительных соглашениях к договору.
2. ТЕХНИЧЕСКИЙ РЕГЛАМЕНТ МЕРОПРИЯТИЯ:

Технический регламент указан в Дополнительных Соглашениях к данному Договору.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1 Исполнитель обязуется:

3.1.1 своевременно проводить подготовительную работу, необходимую для организации аттракциона, а так же быть полностью готовым к оказанию услуг ко времени и приступить к демонтажу плахи, станка для холодной чеканки монет и/или наковальни, кувалды (далее оборудование) в срок, указанный в Дополнительных Соглашениях, если иной срок не будет согласован Сторонами дополнительно;

3.1.2 привлекать для оказания услуги свой квалифицированный персонал или персонал Заказчика, которому будут предварительно вручены инструкции по технике безопасности;

3.1.3 смонтировать оборудование в местах по указанию Заказчика;
3.1.4 проверить оборудование непосредственно перед началом проведения аттракциона, а именно: надежность крепления наковальни к плахе, наковальни к станку или станка к плахе, надежность крепления ударной металлической части кувалды к ручке.

3.2 Заказчик обязуется:
3.2.1 произвести оплату стоимости услуг по настоящему Договору согласно Дополнительному Соглашению к данному Договору;

3.2.2 обеспечить свободный доступ персонала и транспортных средств Исполнителя на территорию Заказчика и к месту оказания Услуг;

3.2.3 не позднее 5 дней после направления Акта об оказанных услугах, высланного Исполнителем, подписать данный Акт или направить мотивированный отказ от подписания Акта; в случае несовершения вышеуказанных действий в указанный срок, Услуги по организации аттракциона считаются оказанными надлежащим образом в полном объеме;
3.2.4 выделить своего ответственного представителя на весь период проведения аттракциона для нахождения в непосредственной близости от места проведения аттракциона, достаточной для контроля, предупреждения нарушений правил техники безопасности, указанных в пункте 4  настоящего Договора
3.2.5 в лице ведущего мероприятия или представителя Заказчика создать условия для разъяснения участникам техники безопасности, желающим участвовать в аттракционе. Например, передать микрофон представителю Исполнителя, заранее объявив об аттракционе. При необходимости Заказчик обязан предоставить переводчика. Участвовать в аттракционе означает находиться в радиусе трех метров от мобильного комплекта для холодной чеканки жетонов; прикасаться к любому оборудованию, относящемуся к аттракциону.
3.2.6 согласовать дизайн индивидуальных клише не менее чем за семь рабочих дней до проведения мероприятия
4. ПРАВИЛА ТЕХНИКИ БЕЗОПАСНОСТИ

4.1 К участию в аттракционе не допускаются нетрезвые участники мероприятия. В этом случае жетон для них может изготовить кузнец-аниматор или другой трезвый участник мероприятия.

4.2 Дети до 16 лет допускается к участию в аттракционе под ответственность и наблюдением присутствующего в непосредственной близости представителя Заказчика. Либо жетон для них может изготовить кузнец-аниматор или другой участник мероприятия.

4.3 Участники аттракциона могут брать кувалду только из рук кузнеца-аниматора только непосредственно перед своим ударом, и обязаны сразу после удара вернуть кувалду в руки кузнецу-аниматору или надежно прислонить кувалду ударной железной стороной книзу к плахе. Кувалда не должна подниматься выше уровня плеч человека, который ее держит или плеч людей, находящихся в непосредственной близости (в радиусе трех метров).
4.4 Во время проведения аттракциона в радиусе три метра от мобильного комплекта для холодной чеканке жетонов может находиться только кузнец-аниматор, ответственный представитель заказчика и участник с кувалдой.

4.5 Руки участника с кувалдой должны находиться на расстоянии более 20 сантиметров от железной части кувалды
4.6 В случае если Заказчик выбирает не пользоваться услугами кузнеца-аниматора ________________, т.е. берет в аренду оборудование - вся ответственность, в том числе по проверке оборудования (смотри пункт 3.1.4) непосредственно перед шоу и ВО ВРЕМЯ ШОУ (перед каждым ударом) лежит на Заказчике.

5. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1 Стоимость Услуг Исполнителя и порядок расчетов указаны в Дополнительных Соглашениях
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2 В случае непредставления Исполнителем оборудования ко времени, указанному в Дополнительных Соглашениях по любым причинам, кроме форс-мажора и пункта 6.2.1 настоящего Договора, Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 10 (десяти) % стоимости услуг Исполнителя по настоящему Договору и осуществят возврат уплаченных средств в полном объеме не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента неисполнения обязательств.
6.2.1 Если доставку оборудования к месту мероприятия осуществляет Заказчик, то Исполнитель обязан предоставить оборудование Заказчику заранее, что оформляется Договором хранения и Актом о приеме-передаче товарно-материальных ценностей на хранение. В этом случае Исполнитель не несет ответственности за непредставление оборудования ко времени, указанному в Дополнительных Соглашениях.
6.3 При одностороннем отказе Заказчика от оказания услуги не менее чем за 21 рабочий дней до даты проведения мероприятия, он оплачивает фактически понесенные расходы Исполнителя. При одностороннем отказе Заказчика от оказания услуги не менее чем за 10 рабочих дней до даты проведения мероприятия, он оплачивает 50% стоимости услуг Исполнителя. При одностороннем отказе Заказчика от оказания услуги менее чем за 7 рабочих дней до даты проведения мероприятия, он оплачивает 100% стоимости услуг Исполнителя. Сообщить об отказе от услуги необходимо отослав по почте Заявление в свободной форме на фирменном бланке с печатью фирмы и подписью ответственного сотрудника на юридический адрес _________________ или скан этого документа по электронной почте на _________________
6.4 В случае нарушения сроков оплаты, предусмотренных в Дополнительном Соглашении к настоящему Договору, более чем на 3 банковских дня, Исполнитель вправе требовать от Заказчика уплатить неустойку в размере 0,2% (две десятых процента) от стоимости услуг за каждый день просрочки, но не более 100% от стоимости услуг.

6.5 Всю ответственность за соблюдение правил техники безопасности, указанных в пункте 4 настоящего Договора, несет Заказчик.
7. ФОРС-МАЖОР
7.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (стихийные бедствия, военные действия, изменение действующего законодательства и др. чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства), если они непосредственно повлияли на исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
7.2 Сторона, которая в силу наступления форс-мажорных обстоятельств, не может должным образом исполнить свои обязательства по настоящему Договору, должна в трехдневный срок с момента наступления таких обстоятельств уведомить об этом другую Сторону; в противном случае она лишается права ссылаться на указанные обстоятельства как на обстоятельства, освобождающие от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.
8.2 Каждая из Сторон Договора обеспечивает сохранность и неразглашение конфиденциальной информации, ставшей ей известной в рамках настоящего Договора.
8.3 Все споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются путем переговоров, а в случае недостижения согласия – Арбитражным судом г. Москвы.
8.4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.
8.5 Договор заключен сроком на один год и, при отсутствии письменных отказов от сотрудничества, каждый год автоматически пролонгируется на тот же срок.
9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Общество с ограниченной ответственностью

«_________________»

ИНН
КПП

Кор./счет

Рас./счет

БИК
ОГРН
ОКПО

ОКАТО
Банк

Юридический адрес

Фактический адрес
Телефон офиса
Сайт
Другие контакты

	Общество с ограниченной ответственностью

«_________________»

ИНН

КПП

Кор./счет

Рас./счет

БИК
ОГРН
ОКПО

ОКАТО
Банк

Юридический адрес

Фактический адрес
Телефон офиса

Сайт

Другие контакты

	Генеральный директор
______________________/______________/
	Генеральный директор

_____________________________/_____________/

	М.П.
	М.П.

Дополнительное Соглашение № __ от «__» ______ 201_г к Договору № __ от «__» _____ 201_г

_______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________ , действующего на основании устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное Соглашение к Договору № __ от «__» _____ 201_г о нижеследующем

ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

Исполнитель обязуется предоставить Заказчику аттракцион по холодной чеканке монет «Монетное Шоу». А именно:

•
работу аниматора-кузнеца (не менее ____ часов)

•
необходимое оборудование: плаха, станок для холодной чеканки монет и/или наковальня, кувалда

•
расходный материал – заготовки из ____________ в количестве ____ штук

•
изготовление клише (двухстороннего) по эскизу Заказчика.

ТЕХНИЧЕСКИЙ РЕГЛАМЕНТ МЕРОПРИЯТИЯ:

•
Дата мероприятия: «____» ____________ 2011 года;

•
Время начала работы: _____ часов ______ минут;

•
Время окончания работы: ____ часов ______ минут;

•
Адрес мероприятия: ________________________.

ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

•
Стоимость Услуг Исполнителя составляет ______ (_______________) рублей 00 копеек.

•
Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя до «__»___________ 2011г. в размере 100%.

•
Датой платежа считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Общество с ограниченной ответственностью

«_________________»

ИНН

КПП

Кор./счет

Рас./счет

БИК
ОГРН
ОКПО

ОКАТО
Банк

Юридический адрес

Фактический адрес
Телефон офиса

Сайт

Другие контакты

	Общество с ограниченной ответственностью

«_________________»

ИНН

КПП

Кор./счет

Рас./счет

БИК
ОГРН
ОКПО

ОКАТО
Банк

Юридический адрес

Фактический адрес
Телефон офиса

Сайт

Другие контакты

	Генеральный директор

____________________/_______________/
	Генеральный директор

_____________________________/_____________/

	М.П.
	М.П.

Страница 2 из 4